
REGISTRO GENERALE N. 127 del 06/02/2024 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE VII - SERVIZIO ENTRATE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 6 del 06/02/2024 

PROPOSTA N. 149 del 05/02/2024 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE VOUCHER TARI RIMBORSO ANNUALITA’ 2023 – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA FINALE E LIQUIDAZIONE IMPORTI 

 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE VOUCHER TARI RIMBORSO ANNUALITA’ 2023 – 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E LIQUIDAZIONE IMPORTI 

  

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 13 in data 02/10/2023, con il quale si affida alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile del Settore VII° - Entrate - Commercio, compresa l’adozione degli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che le leggi e lo Statuto non riservino espressamente agli 

organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile: 

• è legittimata ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale di cui 

sopra; 

• non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

• non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 

normativa relativa alla prevenzione della corruzione; 

TENUTO CONTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2024-2025-2026 è stato approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14 novembre 2023; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2025-2026 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 51 del 22 dicembre 2023; 

• Il PEG 2024 è in fase di predisposizione; 

PRESO ATTO che per l’anno 2023 il “Fondo per lo sviluppo dei servizi sociali” di cui all’art.1, comma 

449, lettera d) quinquies, primo periodo, della Legge n.232/2016 assegnato dal Ministero al ns Ente 

ammonta ad € 32.950,74;  

DATO ATTO che con Delibera di GC n. 143 del 20/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

l’Amministrazione Comunale ha disposto le linee guide finalizzate a sostenere i nuclei familiari che versino 

in condizioni economiche precarie attraverso l’erogazione di un contributo per abbattere i costi sostenuti 

per il pagamento della TARI 2023, definendo i  criteri per il riconoscimento del “Voucher Sociale TARI 

2023” oltre alle direttive per la presentazione delle richieste da parte degli aventi diritto, affidando al 

Responsabile del Settore VII – Entrate e Commercio, l’adozione dei relativi atti; 

VISTA la Determina n. 43 del 21/11/2023 con la quale la sottoscritta ha provveduto ad approvare 

l’Avviso Pubblico e il modello di “richiesta voucher sociali TARI 2023 Utenze domestiche”; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2024 

PRESO ATTO che con la medesima determina n. 43 si è provveduto ad accertare la somma di € 

32.950,74, iscrivendola al cap. 139/1 del bilancio 2023 (Cod. Mecc. 201008000 – P. dei Conti 

2.01.01.01.001); 

CONSIDERATO che con la determina n. 43 si è anche proceduto ad impegnare la somma 

complessiva di € 32.950,74, a favore di CREDITORE/DEBITORE MULTIPLO sul cap. 16030/1 del bilancio 

2023 (Cod. Mecc. 110010501 – P. dei Conti 1.04.01.02.006); 

DATO ATTO CHE, alla scadenza dell’avviso del 22/12/2023, erano pervenute al protocollo dell’Ente 

n. 56 istanze di cui n. 53 di queste istanze sono state ammesse al beneficio in quanto in possesso dei 

requisiti previsti dal bando, mentre n. 3 istanze non sono state ammesse in quanto carenti dei requisiti 

richiesti; 

RITENUTO di dover procedere, in favore dei beneficiari di cui all’elenco inserito in allegato e 

soggetto al D. Lgs 193/2033 (Protezione dei dati personali), alla liquidazione delle somme in base agli 

importi TARI versati da ognuno dei contribuenti ammessi al beneficio, relativamente alla quota Comune 

(escludendo quindi l’importo del 5% relativo al TEFA, in quanto quota del tributo di competenza 

provinciale), per un importo complessivo di € 10.245,86;  

 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale dui controlli interni; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI LIQUIDARE e pagare la somma complessiva di € 10.245,86 a creditori multipli, a favore dei 

soggetti indicati nel prospetto allegato, soggetto al D. Lgs 193/2003 (Protezione dei dati personali), 

ordinando all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei mandati di pagamento da corrispondersi secondo le 

modalità ivi riportate, imputandoli come segue; 

 
Eserc. 

Finanz. 

2023 

Cap./Art. 16030/1 Descrizione SPESE PER DOTAZIONE SVILUPPO SERVIZI 

SOCIALI ART.1,C. 449, LETT D QUATER-

QUINQUIES L. 232/2016 CAP E 139/1 

Intervento --- Miss./Progr. 

12 

01.04 PdC finanziario 1.04.01.02.006 

Imp./Pren.n. 43 Importo  10.245,86 Frazionabile --- 

SIOPE --- CIG --- CUP --- 

Creditore 

Codice  

CREDITORI MULTIPLI  - 99999 

Causale Impegno in favore di creditori multipli per concessione del voucher sociale Tari 2023 - 

Quota parte del FSC 2023 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2024 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del settore; 

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs 

n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al SERVIZIO Finanziario per i provvedimenti necessari e 

conseguenti. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 149 del 05/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DONATELLI NADIA in data 06/02/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 149 del 05/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2024 115 1 43 --------- OMISSIS --------- 10.245,86 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 06/02/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 175 

Il 07/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 127 del 06/02/2024 con oggetto: 

ASSEGNAZIONE VOUCHER TARI RIMBORSO ANNUALITA’ 2023 – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA FINALE E LIQUIDAZIONE IMPORTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DONATELLI NADIA il 07/02/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


